
   PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2400

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 135

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 212/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO -GERAL  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de 
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

FRANCISCO DAVID DOS SANTOS, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-10, do 
Gabinete da 3ª Secretaria - Deputado Nim Barroso, a contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 01 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0053583

ATO Nº 213/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MURILO MUSSIAU BARBOSA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de Direção, código AS-07, do 
Gabinete do Diretor Geral da Escola do Legislativo a contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 01 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0053588

ATO Nº 214/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO  GERAL  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 135 01/08/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2401

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

E X O N E R A R

MARCELO DA SILVA NASCIMENTO, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código 
AP-15, do Gabinete da Deputada Gislaine Lebrinha, a contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 01 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0053597

ATO Nº 215/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO -GERAL  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RAFAEL DE SA VIEIRA, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-13, do 
Gabinete da Deputada Dra. Taíssa , a contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 01 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0053607

ATO Nº 216/2023-SUP-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

FERNANDA ANTUNES DE MAIO GODOI, do Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial de 
Gabinete, código DAG-04, do Gabinete da Deputada Drª. Taíssa, a contar de 31 de julho de 2023.

Porto Velho, 01 de agosto de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

SEI nº 0053610


		2023-08-01T15:31:31-0400
	Isabella Lopes de Souza




